
1

KATALOG

XXXII. Místní výstavy drobného
zvířectva

se speciálními expozicemi národních plemen králíků
 a holubů slepičáků

      

    MALHOTICE 2019              



2

Vážení přátelé,

Srdečně vás vítáme na jubilejní XXXII. Místní výstavě drobného zvířectva, kte-
rou pro vás jako již tradičně připravili  členové ZO Českého svazu chovatelů
v Malhoticích. Stejně jako v předchozích dvou letech jsme i letos zařadili vý-
stavu speciálních expozic národních plemen králíků a i experimentálně  expozici
holubů slepičáků pod záštitou republikového klubu. Dlouhodobou pílí a hlavně
nadšením členů naší chovatelské organizace jsme pro vás připravili výstavu těch
nejlepších kusů čistokrevných zvířat nejen z vlastních chovů tak, jak je již u nás
řadu let zvykem. Máte možnost si je nejen prohlédnout, ale hlavně i zakoupit
k dalšímu chovu.  Organizátoři  a  vystavující  chovatelé  rovněž  rádi  zodpovědí
vaše dotazy týkající se chovu námi vystavených a k prodeji nabízených zvířat a
zcela určitě se s vámi podělí i o řadu svých chovatelských zážitků.  Chceme při-
spět ke zkvalitnění chovů drobného zvířectva nejen u členů chovatelských or-
ganizací, ale i ostatních neorganizovaných chovatelů a v neposlední řadě i k po-
pularizaci drobnochovatelství jak v organizované, tak i neorganizované formě.

    Věříme, že se vám u nás bude líbit a zveme vás co nejsrdečněji i na příští vý-
stavu, ta letošní není zcela určitě poslení. V neposlední řadě mezi sebou rádi uví-
táme nové členy, kteří mají zájem o chovatelství bez rozdílů generací.

    Nejen pro radost, krásu a užitek    

Výstavní výbor
Předseda:  Ing. Zbyněk Čech
Místopředseda:   Stanislav Rek
Jednatel:       Jiří Odstrčil
Pokladník:    Karel Šumšal

Odbory
Králíci:        Stanislav  Rek,  Michal  Kaiser,  MgA.  Veronika  

Kaiserová
Holubi:       Ing. Zbyněk Čech, František Novák    
Drůbež:       Josef Papež, Václav Čepica

Prodej zvířat: Jakubec Jiří, Škařupa Zdeněk

Posuzovatelé:
Králíci: Josef Šitar, Ing. Jiří Jurečka, Milan Kozubík, Lumír Stolařík,

MVDr. Vlastimil Šimek
Holubi: doc. Sylvestr Chrastil, Pavel Černobila
Drůbež: Jaroslav Trávníček, Ondřej Ceniga



3

Expozice králíků

Belgický obr
1,0 J Látal Václav
1,0 J        -//-

Belgický obr činčilový
1,0 K3 Juříčková Markéta
0,1 K3            -//-
0,1 K3            -//-
0,1 J            -//-

Belgický obr albín
1,0 K3 Pospíšil Vladimír
0,1 K3            -//-
0,1 K3            -//-

Německý obrovitý strakáč modrý
1,0 J 1-9; 83-1 Štievko Jan
1,0 J 1-9; 83-2      -//-
1,0 J 1-9; 83-3      -//-
1,0 J 1-9; 83-4      -//-
0,1 J 1-9; 83-5      -//-
1,0 J 2-9; 83-7      -//-
0,1 J 2-9; 83-8      -//-
0,1 J 2-9; 83-9      -//-

Německý obrovitý strakáč havanovitý
0,1 J Pařenica Cyril
1,0 K3 Sekera Viliam
0,1 K3        -//-
0,1 K3        -//-



4

Anglický beran
0,1 J Kaiser Michal
0,1 J         -//-

Velký světlý stříbřitý
1,0 K4 Placarová Ivana
0,1 K4           -//-
0,1 K4           -//-
0,1 K4           -//-
1,0 k4           -//-
1,0 k4           -//-
0,1 k4           -//-
0,1 k4           -//-
1,0 J           -//-
1,0 S4 Ryzý Blažej
1,0 S4        -//-
0,1 S4        -//-
0,1 S4        -//-
1,0 2+2 Šumšal Karel
0,1 2+2        -//-
1,0 2+2        -//-
0,1 2+2        -//-

Činčila velká
1,0 2+2 Pavelka Ctibor
0,1 2+2         -//-
1,0 2+2         -//-
0,1 2+2         -//-
0,1 J         -//-
1,0 K3 Rájek Miroslav
0,1 K3          -//-
0,1 K3          -//-
1,0 k3 2-9; 85-14 550,- Vašutová Terezie MCh
0,1 k3 2-9; 85-15 495,-                 -//-
0,1 k3 2-9; 85-16 495,-                 -//-

Vídeňský modrý  
0,1 k4 Kachel Lukáš
0,1 k4          -//-
0,1 k4          -//-
0,1 k4          -//-

1,0 K4 Mikulenka Stanislav



5

1,0 K4              -//-
0,1 K4              -//-
0,1 K4              -//-
1,0 k4              -//-
1,0 k4              -//-
1,0 k4              -//-
0,1 k4              -//-

Vídeňský šedý
1,0 J Rek Stanislav
1,0 J         -//-

Novozélandský červený 
1,0 J Číp Josef
0,1 J      -//-
1,0 K4 Turek Pavel
0,1 K4        -//-
0,1 K4        -//-
0,1 K4        -//-
1,0 J        -//-
1,0 K4 Pospíšil Tomáš
1,0 K4          -//-
0,1 K4          -//-
0,1 K4          -//-
1,0 K3          -//-
0,1 K3          -//-
0,1 K3          -//-

Novozélandský bílý
0,1 K4 Holčák Jan
0,1 K4       -//-
0,1 K4       -//-
0,1 K4       -//-
1,0 K3 5-8; 85-30 Krupa Rudolf
1,0 K3 5-8; 85-31 440,-        -//-
1,0 K3 5-8; 85-32 440,-        -//-
0,1 k3 Turek Pavel
0,1 k3       -//-
0,1 k3       -//-

1,0 2+2 Urban Miroslav, Ing.
0,1 2+2             -//-



6

1,0 2+2             -//-
0,1 2+2             -//-

Burgundský
1,0 K4 Pospíšil Vladimír
1,0 K4           -//-
0,1 K4           -//-
0,1 K4           -//-
1,0 J           -//-
1,0 J           -//-
1,0 S3 Ryzý Blažej
1,0 S3        -//-
0,1 S3        -//-
1,0 2+2 Stolařík Lumír
1,0 2+2         -//-
0,1 2+2         -//-
0,1 2+2         -//-
1,0 K4         -//-
1,0 K4         -//-
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-

Kuní velký hnědý
1,0 K3 Pavlík Petr
0,1 K3       -//-
0,1 K3       -//-
0,1 J       -//-

Kuní velký modrý
1,0 2+2 Vítková Zuzana
1,0 2+2          -//-
0,1 2+2          -//-
0,1 2+2          -//-
1,0 J 495,-          -//-

Kalifornský černý
1,0 K4 Černoch Zdeněk
1,0 K4           -//-
0,1 K4           -//-
0,1 K4           -//-
1,0 k4 Černoch Zdeněk
1,0 k4           -//-
0,1 k4           -//-



7

0,1 k4           -//-
1,0 K4 1-9; 79-1 Horák Martin
1,0 K4 1-9; 79-4         -//-
1,0 K4 1-9; 79-5         -//-
1,0 K4 1-9; 79-7         -//-

Japonský
1,0 K4 Pospíšil Vladimír
1,0 K4           -//-
1,0 K4           -//-
1,0 K4           -//-

Rhönsky
1.0 K3 Lukáš Jiří
0,1 K3      -//-
0,1 K3      -//-

Havana
1,0 K4 Labuda Dušan
0,1 K4          -//-
0,1 K4          -//-
0,1 K4          -//-

Durynský
1,0 K4 Koláček Petr
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-
1,0 k4         -//-
1,0 k4         -//-
0,1 k4         -//-
0,1 k4         -//-

Bílopesikatý modrý
0,1 J 1-9; 83-1 Macíčková Magdalena MCh

Bílopesikatý černý
0,1 J 1-9; 83-1 Macíčková Magdalena MCh

Malý beran divoce zbarvený
1,0 K4 Švach Michael
0,1 K4          -//-
0,1 K4          -//-



8

0,1 K4          -//-

Stříbřitý světlý
1,0 K4 Pospíšil Pavel
1,0 K4         -//-
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-
1,0 k4         -//-
1,0 k4         -//-
0,1 k4         -//-
0,1 k4         -//-

Stříbřitý modrý
1,0 S3 Stiskálek Michal
1.0 S3          -//-
0.1 S3          -//-
1,0 S3 Skopalovi
0,1 S3       -//-
0,1 S3       -//-

Stříbřitý divoce zbarvený
1,0 2+2 Stiskálek Michal
1,0 2+2           -//-
0,1 2+2           -//-
0,1 2+2           -//-

Holičský modrý
0,1 J Rek Stanislav

Tříslový černý
1,0 J 7-7; 70-24 Přikryl Matyáš MCh
0,1 J 5-8; 83-9            -//-

Ruský černý
1,0 J Kaiserová Veronika
1,0 J             -//-
0,1 J             -//-

Castorex
1,0 2+2 Kudělka Radek
0,1 2+2          -//-
1,0 2+2          -//-



9

0,1 2+2          -//-

Dalmatinský strakáč rex černožlutý
1,0 J Číp Josef

Zakrslý beran divoce zbarvený
1,0 J 3-7; 83-1 Macíčková M. MCh

Hermelín modrooký
1,0 J 880,- Málek Zdeněk
1,0 J         -//-
1,0 J         -//-

Zakrslý ruský černý
1,0 K3 Šumšal Karel
0,1 K3        -//-
0,1 K3        -//-

Zakrslý ruský modrý bílopesíkatý
1,0 J 7-8; 70-17 275,- Vašutová Terezie MCh

Zakrslý beran divoce zbarvený
1.0 J 330,- Málek Zdeněk
1,0 J 330,-         -//-

Zakrslý siamský hnědý
1,0 J Šumšal Karel

Zakrslý kuní hnědý
1,0 J Šumšal Karel
0,1 J          -//-

Zakrslý kastorex
1,0 J Slimáček Vít MCh
0,1 J             -//-

Zakrslý rex slovenský sivomodrý
1,0 J Málek Zdeněk



1

Expozice národních plemen

Moravský modrý
1,0 J 550,- Holčák Jan
1,0 K4 Pařenica Cyril
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-
0,1 K4         -//-
1,0 J Urban Miroslav, Ing.
1,0 J             -//-

Český albín
1,0 K3 Papež Josef
1,0 K3       -//-
0,1 K3       -//-
1,0 J       -//-
0,1 J       -//-
0,1 J       -//-
1,0 K4 2-9; 83-6 Segeťa Marek, Mgr.
0,1 K4 2-9; 83-8            -//-
0,1 K4 2-9; 83-9            -//-
0,1 K4 2-9; 83-10            -//-
1,0 J 2-9; 83-5            -//-
0,1 J 2-9; 83-7            -//-

Český strakáč černý 
0,1 S3 3-9; 85-4 Heryán Lukáš
0,1 S3 3-9; 85-5         -//-
0,1 S3 3-9; 85-6         -//-
1,0 J Morbicr Josef

Český strakáč modrý
1,0 J Morbicr Josef

Český strakáč černožlutý
1,0 J Morbicr Josef

Moravský bílý hnědooký
1,0 2+2 Kaiser Michal
0,1 2+2         -//-
1,0 2+2         -//-



1

0,1 2+2 Kaiser Michal
1,0 J         -//-
0,1 J         -//-
1,0 K3 1-9; 83-7 Macíčková M. MCh
0,1 K3 1-9; 83-9             -//-
0,1 K3 1-9; 83-10             -//-
1,0 J 3-6;  83-14             -//-
1,0 J Rek Stanislav
0,1 J         -//-
1,0 2+2         -//-
1,0 2+2         -//-
0,1 2+2         -//-
0,1 2+2         -//-

Český červený
1,0 K4 Papež Josef
1,0 K4        -//-
1,0 K4        -//-
0,1 K4        -//-
1,0 J        -//-
1,0 J Rájková Petra
0,1 J         -//-
1,0 J Rek Stanislav
0,1 J         -//-
0,1 J         -//-
1,0 K3         -//-
0,1 K3         -//-
0,1 K3         -//-

Český luštič
1,0 J 330,- Lujka Lukáš
1,0 J 330,-        -//-

Český černopesíkatý
1.0 J Pospíšil Pavel
1,0 J          -//-
1,0 J          -//-
1,0 J          -//-
0,1 J          -//-
0,1 J          -//-
0,1 J          -//-
0,1 J          -//-



1

Expozice holubů

Voliéry
1. Hanácký voláč modrý šupinatý Labuda Dušan
2. Pávík bílý Šumšal Karel
3. Pomořanský voláč Látal Václav

Klece 
8ks Pražský rejdič krátkozobý Růčka Josef
10ks Pražský rejdič krátkozobý Morbicr Josef
3ks Figurita Gryga Pavel, Ing.
3ks Italský racek Skopalovi
3ks Luzernský holub Skopalovi
3ks Staroorientální racek Skopalovi
3ks Racek turbid Skopalovi
3ks Africký racek Skopalovi
5ks Arabský bublák Stiskálková Dorka, MCh
5ks Český bublák Stiskálek Michal
3ks Český stavák černý sedlatý Lujka Lukáš
2ks Česká čejka modrá rovná Žák František
2ks Česká čejka modrá kapratá Žák František
5ks Moravský pštros modrý Oliva Pavel
5ks Moravský pštros modrý Slimáček Jan MCh
2ks Moravský pštros modrý Čech Zbyněk, Ing.
2ks Moravský pštros modrý černopruhý Lujka Lukáš
5ks Moravský pštros červený Novák František
5ks Moravský pštros žlutý Novák František
5ks Moravský pštros černý šupinatý Bělánek Pavel
5ks Koburský skřivan Proházka Jakub
5ks Koburský skřivan Stiskálek Jiří
4ks Polský rys Rájková Petra
5ks Štraser Rozsypal Jiří
5ks Kudrnáč Číp Josef



1

Expozice slepičáků

4ks Modenka černá schietti Rájek Miroslav
8ks Modenka černá schiettí Čech Zbyněk, Ing.
2ks Modenka černá schietti Procházka Jakub
4ks Modenka černý tygr Rájek Miroslav
4ks Modenka černý tygr Čech Zbyněk, Ing.
4ks Modenka černá stříkaná Rájek Miroslav
1ks Modena Kozubík Milan
4ks King Pecháček Pavel

Expozice drůbeže

1. 1,2 Amroxka Rájek Miroslav
2. 1,2 Australka Rájková Petra
3. 1,2 Australka velká Morbicr Josef
4. 1,2 Hempširka Slimáček Jan MCh
5. 1,2 Hempšírka Lujka Lukáš
6. 1,2 Hempšírka -//-
7. 1,2 Maranska měděnokrká Černoch Zdeněk
8. 1,2 Maranska Lujka Lukáš
9, 1,2 Maranska měděnokrká Placarová Ivana
10. 1,2 Šumavanka zlatá stříkaná Papež Josef
11. 2,0 Leghornka Stiskálek Jiří
12. 1,2 Vlaška koroptví Mikulenka Stanislav
13. 1,1 Forverka Stiskálek Michal
14. 1,1 Hamburčanka černá Skopalovi
15. 1,1 Česká zlatá kropenka Spálovský Jaromír 



1

16. 1,2 Hedvábnička bílá vousatá Švach Michael
17. 1,1 zd. Amrokska Stiskálek Michal
18. 1,1 zd. Bielefeldka Skopalovi
19. 1,2 zd. Faverolka lososová Švach Michael
20. 1,2 zd. Velsumka Labuda Dušan
21. 1,1 zd. Vyandotka stříbrná Kolibač Josef 
22. 1,2 zd. Vyandotka lososová Lujka Lukáš
23. 1,2 zd. Vyandotka lososová -//-
24. 1,2 zd. Vyandotka černá bíle skvrnitá -//-
25. 1,1 zd. Hamburčanka černá Skopalovi
26. 1,2 zd. Paduánka žlutě plavá bíle lemovaná Švach Michael
27. 1,1 zd. Fenixka zlatokrká  Stiskálek Michal
28. 1,1 zd. Fenixka oranžovokrká  Stiskálek Michal
29. 1,1 zd. Fenixka oranžovokrká  Stiskálek Michal
30. 1,1 zd. Holandská zlatokrká Stiskálková Dorka
31. 1,1 zd. Rousná žlutá bílotečkovaná Vltavský Tomáš
32. 1,1 zd. Rousná žlutá bílotečkovaná Vltavský Tomáš
33. 1,1 zd. Rousná bílá černě tečkovaná Látal Václav
34. 1,1 zd. Rousná žíhaná Látal Václav 
35. 1,1 Sebritka zlatá Kužel František
36. 1,1 Sebritka stříbrná -//-

Seznam použitých zkratek
1,0 – označení pro samce
0,1 – označení pro samici
1,2 – jeden samec, dvě samice
K, S – králík hodnocen v kolekci (K3, S3, K4, S4)
2+2 – kolekce tvořená králíky ze dvou, popř. více hnízd
J –králík hodnocen jako jednotlivec
Zd. – zdrobnělý, zdrobnělá
MCh – mladý chovatel
mr – malá rodina 



1

Seznam vystavovatelů

Bělánek Pavel Radkovy 50
Čech Zbyněk, Ing. Galašova 1745, 75301 Hranice  
Černoch Zdeněk Najštef 69, 742 72 Mořkov 
Číp Josef Na Drážkách 127, 74101 Nový Jičín 
Gryga Pavel, Ing. Rataje 84, 768 12
Heryán Lukáš Valašská Bystřice 806 75627 
Holčák Jan Valašská Bystřice 748, 756 27
Horák Martin Nové domky 340; 742 72 Mořkov
Hradil Miroslav Grymov 24, 751 21
Juříčková Markéta Leskovec 24 756 11 
Kachel Lukáš Na Lani 267, Nový Jíčín 741 01
Kaiser Michal Paršovice 10, 753 55
Kaiserová Veronika Paršovice 10, 753 55
Koláček Petr Tylovice 2818; Rožnov p. R. 756 61
Kolibač Josef Želatovice 68 
Kozubík Milan Chrástěšovská 1895, 763 12 Vizovice 
Krupa Rudolf Zašová 564; 756 51
Kudělka Radek Hodslavice 436      
Kužel František Radkovy 15
Labuda Dušan Horní Lapač 6, Holešov 769 01
Látal Václav Želatovice 161
Lujka Lukáš Vitonice 157, 768 61
Lukáš Jiří Pravčice 226
Macíčková Magdaléna MCH Bezuchov 37, 753 54
Málek Zdeněk Medlov 31, Zdounky 76802
Mikulenka Stanislav Veselá 10, Zašová 756 51    
Morbicr Josef Bochoř 252
Novák František Všechovice 135, 753 53        
Oliva Pavel Lipová 116    
Papež Josef Bílavsko 109
Pařenica Cyril Valašská Bystřice 287, 756 27
Pavelka Ctibor Kelč 293
Pavlík Petr Hodslavice 480, 742 71
Pecháček Pavel Vítonice 94, 768 61
Placarová Ivana Tichá 33, 742 74
Pospíšil Pavel Pravčice 231
Pospíšil Tomáš Pravčice 231
Pospíšil Vladimír Komenského 962, Bystřice p/H 76861
Procházka Jakub 9. května 29, Horní Moštěnice
Přikryl Matyáš MCh Přerov



1

Rájek Miroslav Hošťálková 194, 756 22
Rájková Petra Hošťálková 194, 756 22
Rek Stanislav Hluzov 73, 753 68 Černotín
Rozsypal Jiří Hulín 570
Růčka Josef Zahradní 432, 742 45 Fulnek
Ryzý Blažej Želatovice 177 
Segeťa Marek, Mgr. Dolní Újezd
Sekera Viliam Hodslavice 438, 742 71 
Skopalovi Troubky 429  
Slimáček Jan MCh Rajnochovice 47, 768 71
Slimáček Vít MCh Rajnochovice 47, 768 71
Spálovský Jaromír Želatovice178 
Stiskálek Michal Podolí 1, 751 16 Želatovice
Stiskálková Dorka MCh Podolí 1, 751 16 Želatovice
Stiskálek Jiří Želatovice 152 
Stolařík Lumír Krhová 255, 753 63
Štievko Ján Horní Moštěnice 70/506    
Šumšal Karel Malhotice 105, 753 53 Všechovice
Švach Michael Liptál 111, 756 31
Turek Pavel Police 145; 756 44 Loučka
Urban Miroslav ml., Ing. Střítež n/B 245, 756 52
Vltavský Tomáš Želatovice 130 
Vašutová TerezieMch Hutisko-Solanec 236, 756 62
Vítková Zuzana Ratiboř 375
Žák František Daskabát 1, 779 00 

Poznámka: Na vyžádání vám garanti jednotlivých odborů rádi poskytnou i 
telefonní čísla chovatelů.    



1

Poděkování

Děkujeme všem tradičním i novým sponzorům, kteří nemalou 
měrou přispěli věcnými i finančními dary k uspořádání této krásné 
výstavy:

 Obec Malhotice
 Sitap s.r.o., Horní Újezd
 Řeznictví a uzenářství Kubeša Oldřich, Malhotice
 Baden Milenov s.r.o.
 Rolincová Ilona – bistro Malhotice
 Mosaic Kunčice
 Kobliha Zdeněk, Malhotice – soukromý zemědělec
 Rek Petr, Hluzov – soukromý zemědělec
 Sibom Pneu s.r.o., Petr Mikulík
 Zamazalová Jana, Malhotice
 Obec Opatovice
 Farma Kozlovský s.r.o. Býškovice – prodej krmiv a krůt, 

www.farmakozlovsky.cz
 Skalagro a.s., Skalička
 De Heus a.s. 
 Frolešová Michaela – smíšené zboží Malhotice
 Rožnovská travní semena s.r.o.
 Obec Černotín
 ZEPO a.s. Loukov
 Stanislav Sehnal, Loukov – provádění staveb
 Josef Dolák, Chvalčov – soukromý zemědělec
 Tomáš Němec, Vítonice – soukromý zemědělec
 Salvator střechy spol. s r.o., Loukov
 Lubomír Holčák, Jindřichov – soukromý zemědělec
 TON a.s., Bystřice pod Hostýnem
 Záhoran a.s., Všechovice
 Lékárna Dr. Max, pobočka Přerov
 Hradský-Sunk, chovatelské potřeby



1

   

© Ing. Zbyněk Čech, Jiří Odstrčil, MgA. Veronika Kaiserová; červenec 2019


